2008年11月吉日

第２回秋田県NST（栄養ｻﾎﾟｰﾄﾁｰﾑ）研究会のご案内
代表世話人 蛇口 達造

謹啓 晩秋の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，本年 4 月に開催された第 1 回研究会では，お蔭様で 200 名の方々に御参加いただき，活発な討論を行うことが出来

ました。厚くお礼申し上げます。本研究会は，単一施設の枠をこえ，各施設が支えあう地域連携型 NST 活動への発展を目指

しておりますが，そのためにも，各施設の NST をより有効に機能させることが重要と思われます。そこで，今回の研究会テーマ

を下記と致しました。ご多忙中誠に恐縮ではありますが，何卒ご出席賜ります様よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ：平成20年 12月6日（土） １４：００～１７：３０

場 所 秋田県社会福祉会館 秋田市旭北栄町１－５ TEL 018-864-2700
Ⅰ．話題提供 ｢経腸栄養管理におけるクローズドシステムの有用性｣ アボットジャパン（株）

Ⅱ．事務局からの活動・会計報告 秋田県NST研究会事務局 古屋智規

研究会テーマ

『職種間の連携で頑張ろう！

－NST運用の実際，困ったこと，行き詰ったこと－』
Ⅰ．開会の挨拶 (１４：２０～１４：２５)

秋田大学小児外科学分野准教授 蛇口 達造

Ⅱ．教育講演（１４：３０～１５：１０）

『ＮＳＴの立ち上げと運営～地域高齢者専門病院から』
演者 医療法人明理会 鶴川サナトリウム病院 看護師長 小倉 加代美

Ⅲ．一般演題（１５：１５～１５：５０）

座長 大館市立総合病院診療局長 八代 均

コメンテーター 医療法人明理会 鶴川サナトリウム病院 看護師長 小倉 加代美

一般演題を募集します

2008年11月21日（金）までに演題名，発表者名，発表施設名を

2008年11月28日（金）までに抄録と共同演者名を

下記古屋宛てe-mail等にてお送り下さい。字数制限等はとくに設けません。

Ⅳ．特別講演（１６：００～１６：５０）
座長 市立秋田総合病院副院長 添野 武彦

『子育てで知ったNST』
演者 自治医科大学 移植外科 江上 聡

Ⅴ．閉会の挨拶 (１６：５５～１７：００)

第２回秋田県ＮＳＴ研究会当番世話人 市立秋田総合病院副院長 添野 武彦

当日，参加費として1,000円頂きます（学生無料）

主催 秋田県NST（栄養サポートチーム）研究会

後援 秋田県病院薬剤師会, (社)秋田県看護協会,(社)秋田県栄養士会,(社)秋田県臨床検査技師会

共催 アボットジャパン株式会社

＊本研究会は秋田県病院薬剤師会生涯研修講座(1単位), 日本医師会生涯教育講座(3単位)の対象となります
連絡先 秋田県NST研究会事務局

〒010-0933 秋田市川元松丘町４－３０

市立秋田総合病院外科 古屋智規

TEL 018-823-4171 FAX018-866-0797
Email ac010375@med.city.akita.akita.jp